modelo 10

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

MUNICiPIO DE GUARULHOS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
1° QUADRIMESTRE DE 2006

I- COMPARATIVOS:

(Artigos 54 e 55 da LC 101/00)

Valores expressos em RS

EXERCICIO ANTERIOR 1° QUADRIMESTRE
Receita Corrente Liquida 1.131.485.902,12 1.192.599.022,77
RS % RS %
Despesas Totais com Pessoal 511.141.689,02 45,17 525.868.190,59 44,09
Limite Prudencial 95% (par.un.art.22 LRF) 611.803.298,68 51,30
Limite Legal (art. 20 LRF) 611.002.387,14 54,00 644.003.472,30 54,00
Excesso a Regularizar 0,00 0,00 0,00 0,00

Despesa Liq. Inativos e Pensionistas

Total da Despesa Liquida

58.134.212,26

55.480.687,21

Limite Legal (§1°,art.2°Lei Federal 9.717/98)

Excesso a Regularizar

Divida Consolidada Liquida

135.778.308,25

143.111.882,73

Saldo 714.289.626,03 63,13 667.174.872,67 55,94
Limite Legal (arts.3° e 4° Res.n° 40 Senado) 1.357.783.082,54 120,00 1.431.118.827,32 120,00
Excesso a Regularizar 0,00 0,00 0,00 0,00

Concessoes de Garantias

Montante

0,00

0,00

Limite Legal (art. 9° Res.n° 43 Senado)

248.926.898,47

22,00

262.371.785,01

22,00

Excesso a Regularizar

Operagoes de Crédito (exceto ARO)

Realizadas no periodo

0,00

0,00

Limite legal (inc. |, art. 7° Res.n® 43 Senado)

181.037.744,34

16,00

190.815.843,64

16,00

Excesso a regularizar

Antecipaciio de Receitas Orcamentarias (ARO)

Saldo devedor

0,00

0,00

Limite legal (art. 10 Res.n® 43 Senado)

79.204.013,15

7,00

83.481.931,59

7,00

Excesso a regularizar

IT -INDICACAO DAS MEDIDAS ADOTADAS OU A ADOTAR (caso ultrapasse os limites acima):




	Plan1

